
 

                       

 

Муниципальное образование 

городской округ Пыть-Ях 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

 
23.09.2024                                                                                                  ПР-332 

                                                                                                                                                                     

Об общественном наблюдении  

при проведении школьного  

этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2024-2025 

учебном году   

 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 12.09.2024 №10-П-1859 «Об 

аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей, 

осуществляющих общественное наблюдение при проведении школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Ханты-

Мансийском автономном округе - Югре в 2024/2025 учебном году», в целях 

осуществления общественного наблюдения при проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников и (или) рассмотрении апелляций 

 

приказываю: 

 

 

1. Громак К.В., консультанту отдела общего образования: 

1.1. Довести до сведения руководителей общеобразовательных 

организаций приказ Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 



автономного округа-Югры от 12.09.2024 №10-П-1859 «Об аккредитации 

граждан в качестве общественных наблюдателей, осуществляющих 

общественное наблюдение при проведении школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском 

автономном округе - Югре в 2024/2025 учебном году», в срок до 23.09.2024. 

1.2. Обеспечить: 

1.2.1. Выдачу удостоверений общественным наблюдателям, фиксируя 

факт выдачи удостоверений в журнале учета выдачи удостоверений, в срок до 

24.09.2024. 

1.2.2. Ознакомление общественных наблюдателей с правами и 

обязанностями в срок до 24.09.2024. 

1.2.3. Распределение общественных наблюдателей по пунктам 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в срок до 

24.09.2024. 

1.2.4. Информирование общественных наблюдателей о сроках и времени 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, адресах 

соответствующих пунктов проведения олимпиады, в срок до 24.09.2024. 

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить: 

2.1. Проведение инструктажа общественных наблюдателей о порядке 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, их правах 

и обязанностях в срок до 24.09.2024. 

2.2. Заполнение общественными наблюдателями актов общественного 

наблюдения о выявленных нарушениях при организации и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

2.3. Создание условий для работы общественных наблюдателей в пунктах 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников за 15 

минут до начала олимпиады.  

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на консультанта 

отдела общего образования управления по образованию администрации города 

Громак К.В. 



4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

общего образования управления по образованию администрации города 

Горбачеву И.А. 

 

                                        

М.Ю. Букреева Начальник управления ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  

6069F88DDAD1BF088994F666424763A0 

Владелец  Букреева  Марина Юрьевна 

Действителен с 29.09.2023 по 22.12.2024 


